ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ  № ____
г. Ставрополь                                                               «___» ___________ 2014 г.
Контрольно-счетная палата Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны, и __________________________

__________________________________________, в лице ___________________

__________________________________________, действующего(ей) на основании ________________________, именуемое(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам запроса котировок (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок Единой комиссией по осуществлению закупок для нужд Контрольно-счетной палаты Ставропольского края от «___» ________________ № ____________________________),        заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется оказывать услуги на предоставление двенадцати автомобиле – мест для автомобилей в закрытом гараже-стоянке, расположенном по адресу: _____________________________________________, а также одно автомобиле – место в закрытом (боксе) гараже-стоянке, расположенном по адресу: __________________________________________________, (далее – услуги), с наименованием, в объеме и по цене, указанной в Спецификации на оказание услуг (Приложение), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан:
- производить ежедневный технический осмотр автомобилей Контрольно-счетной палаты Ставропольского края перед выездом из гаража-стоянки;
- произвести мойку автомобиля перед постановкой его на закрепленное за ним место;

- содержать в чистоте закрепленное за ним место.

2.2. «ЗАКАЗЧИК» гарантирует выполнение правил внутреннего распорядка «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

- обеспечить права «ЗАКАЗЧИКА» соблюдением норм установленных правил техники безопасности, производственной санитарии и пожарной безопасности на  территории автостоянки, а в случае обнаружения на охраняемом объекте пожара немедленно сообщить об этом в пожарную часть и принимать меры по ликвидации пожара; информировать о фактах нарушения целостности охраняемых помещений, повреждений дверей, замков или при наличии признаков проникновения на объект посторонних лиц немедленно сообщать официальному представителю «ЗАКАЗЧИКА» и в органы внутренних дел, а также обеспечивать неприкосновенность места происшествия, осуществлять охрану объекта до прибытия «ЗАКАЗЧИКА» и оперативно-следственной группы, принимать участие при составлении двухстороннего акта о причиненном ущербе (определении его размера и инвентаризации имущества);
- предоставить помещение, оборудованное под автомойку с двумя выводами проточной теплой воды с возможностью контактной мойки одновременно двух автомобилей;

- предоставить оборудованное помещение для предрейсового медицинского осмотра водителей и технического осмотра автомобилей;

- предоставить автомобиле-места, оборудованные принудительной       вытяжкой, лампами освещения и электрическими розетками на 220 в. не менее 2 штук, в отопительный сезон отапливаемые.

- обеспечивать охрану территории, на которой расположена автостоянка, в течение 24 часов в сутки, в том числе в выходные и праздничные дни.
3. РАСЧЁТЫ ПО КОНТРАКТУ
3.1.Цена контракта составляет:____________________ рублей,  в т.ч. НДС, является твёрдой и определяется на весь срок исполнения настоящего контракта.
3.2. «ЗАКАЗЧИК» оплачивает услуги ежемесячно из расчёта за одно место стоянки автомобиля в закрытом (боксе) гараже-стоянке в сутки ____________ рублей и _____________ рублей  за одно место стоянки автомобиля в закрытом гараже-стоянке в сутки.

3.3. Цена контракта включает все затраты «ИСПОЛНИТЕЛЯ», связанные с оказанием услуг, на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

3.4. Оплата осуществляется «ЗАКАЗЧИКОМ» за счет средств бюджета Ставропольского края на 2014 год по безналичному расчету, ежемесячно, не позднее 25 числа следующего за расчетным месяцем, на основании счёта, акта за фактически оказанные услуги.
3.5. Оплата по контракту осуществляется в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на счёт «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
3.6. Приёмка «ЗАКАЗЧИКОМ» услуг по настоящему контракту осуществляется путём подписания актов оказанных услуг, направленных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» вместе с документами на оплату. Подписание настоящих актов осуществляется в течение 10 дней с даты получения и подтверждает предоставление «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» «ЗАКАЗЧИКУ» услуг в полном объёме согласно настоящему контракту.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ответственность «ЗАКАЗЧИКА»:
- «ЗАКАЗЧИК» несет ответственность в виде пени за просрочку исполнения обязательства по оплате услуг «ИСПОЛНИТЕЛЯ», предусмотренных настоящим контрактом. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, установленной на день уплаты пени от неуплаченной в срок суммы.
- «ЗАКАЗЧИК» несет ответственность в виде штрафа за ненадлежащее  исполнение обязательств (за исключением просрочки исполнения обязательств). Размер штрафа составляет 2,5% цены контракта, что составляет ____________ рублей.
4.2. Ответственность «ИСПОЛНИТЕЛЯ»:
- «ИСПОЛНИТЕЛЬ» несет ответственность за ущерб, причиненный: кражами имущества, совершенными посредством взлома запоров, замков, дверей, окон, ограждений, либо иными способами в результате ненадлежащей охраны принятых под охрану помещений, уничтожением или повреждением имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения работниками «ИСПОЛНИТЕЛЯ» обязательств.
- «ИСПОЛНИТЕЛЬ» несет ответственность в виде пени за просрочку исполнения обязательства по настоящему контракту.

Пеня начисляется за каждый день просрочки обязательства в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования ЦБ РФ, от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему фактически исполненных обязательств.
- «ИСПОЛНИТЕЛЬ» уплачивает штраф за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки) в размере 10% цены контракта, что составляет ___________ рублей.
4.3. В случае нарушений одной из сторон обязательств по контракту другая сторона вправе предложить устранить недостатки путем направления письменного уведомления.

4.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несет ответственности:

- за имущественный ущерб, возникший вследствие неисполнения «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств, принятых на себя в соответствии с условиями настоящего контракта;

- за имущественный ущерб, причиненный форс-мажорными обстоятельствами.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
При возникновении споров стороны будут стараться разрешить их путем переговоров и консультаций. В случае недостижения согласия спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Ставропольского края.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
Настоящий контракт вступает в силу с 23 июня 2014 года и действует по 27 сентября 2014 года, а по взаиморасчетам между Сторонами – до фактического исполнения обязательств по настоящему контракту.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Контракт может быть изменён по соглашению Сторон при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом объёма услуг,   качества услуг и иных условий контракта.
7.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, а так же   Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
7.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую  силу.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Контрольно-счетная палата Ставропольского края

355025, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

Телефон: (8652) 42-51-60
ИНН: 2634805055  КПП: 263401001

ОГРН 1122651007852 ОКОПФ 72

БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 75.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

Р/с: 40201810800000100001

Отделение Ставрополь

Лицевой счёт № 311.01.001.1 в УФК по Ставропольскому краю (Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)

Председатель
Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

______________________А.А. Колесников «___»_________________________ 2014 г.

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: